Alínea "d" e § 8º, da Lei nº 8.666/93,  e ficou resguardado no 3º T. Aditivo ao Contrato - Sei 1020818.

3.  CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS REAJUSTADOS

3.1. Em decorrência do reajustamento de preços - conforme descrito - o valor anual/estimado da contratação passa de R$18.646,22 (dezoito mil
seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos)  para R$19.589,26 (dezenove mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e seis
centavos), conforme demonstrado a seguir:

3.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à Contratada dependerão dos quantitativos
efetivamente solicitados, entregues e recebidos.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do reajustamento de preços objeto desta Apostila, no valor anual/estimado de R$943,04 (novecentos e quarenta e três
reais e quatro centavos), será custeada do seguinte modo:

Gestão/Unidade: 320005 - COORD.GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS/M.M.E
Esfera: 1 - PTRES 173412 - Fonte de Recursos 1053000260 - Natureza de Despesa 339039.

5. CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1. Os novos valores decorrentes deste Apostilamento são aplicáveis, conforme detalhamento acima, aos quantitativos de serviços prestados no